           ДО СОВЕТОТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА
                  НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ПРЕДМЕТ:
Пријава за учество на Конкурс за доделување дозвола за вршење радиодифузна дејност за радио програмски сервис на државно ниво, преку терестријален предавател, со фреквенциска модулација.
1. КАНДИДАТ - ПОДНОСИТЕЛ  НА  ПРИЈАВАТА

  (Општи податоци за кандидатот)
Податоци за кандидатот (ако е физичко лице)
Име

Татково име

Презиме 

Државјанство 

Матичен број 

Адреса

Телефон/факс ______________________________________________________  
Мобилен телефон_____________________
 
Е-маил ______________________________________________________________
1.1 Податоци за кандидатот (ако е правно лице)
 Назив ____

Седиште

Единствен даночен број 

Телефон 
 
Факс 
 
Е-маил ________
 
Податоци за управителот 
Име

Татково име

Презиме 

Државјанство 

Матичен број 

Адреса

Телефон/факс ______________________________________________________  
Мобилен телефон_____________________
 
Е-маил _______________________________________________________________
2. ПОДАТОЦИ ЗА УЧЕСТВОТО НА КАНДИДАТОТ ВО СОПСТВЕНОСТА НА ДРУГИ ТРГОВСКИ ДРУШТВА
  

2.1. Податоци за учество на кандидатот во капиталот на друго трговско друштво:
	вид на трговското друштво
	да се наведе името на трговското друштво и процентот на учество во капиталот

	друго радиодифузно друштво

	

	друштво од областа на печатот - дневен весник
	

	друштво од областа на печатот - новинска агенција
	

	друштво за спроведување активности на истрага и обезбедување
	

	друштво за реклама и пропаганда

	

	друштво за истражување на пазарот и јавното мислење
	

	друштво за дистрибуција на аудиовизуелни дела
	

	друштво за филмска продукција

	

	друштво за телекомуникациски услуги

	


2.2. Податоци за учество на основачот/ите
 на кандидатот во капиталот на друго трговско друштво:
	вид на трговското друштво
	да се наведе името на трговското друштво и процентот на учество во капиталот

	друго радиодифузно друштво

	

	друштво од областа на печатот - дневен весник
	

	друштво од областа на печатот - новинска агенција
	

	друштво за спроведување активности на истрага и обезбедување
	

	друштво за реклама и пропаганда

	

	друштво за истражување на пазарот и јавното мислење
	

	друштво за дистрибуција на аудиовизуелни дела
	

	друштво за филмска продукција

	

	друштво за телекомуникациски услуги

	


2.3. Податоци за поврзани лица, во смисла на одредбите од член 18 од За​ко​нот за радиодифузната дејност:
а) 
Дали кандидатот има членови на семејството (родители, деца, браќа и сестри, посвојувачи и посвоени деца) кои имаат удели во основачкиот капитал на: друштво од областа на печатот/дневен весник или новинска агенција, друштво за реклама и пропаганда, друштво за спроведување активности на истрага и обезбедување, друштво за истражување на пазарот и јавното мислење, друштво за дистрибуција на аудиовизуелни дела, друштво за филмска продукција или друштво за телекомуникациски услуги?
 (доколку има, да се наведат податоци за поврзаното лице, името на трговското друштво и процентот на удел во основачкиот капитал)  
б) 
Дали кандидатот има лица со кои се во брачна или вонбрачна заедница кои имаат удели во основачкиот капитал на: друштво од областа на печатот/дневен весник или новинска агенција, друштво за реклама и пропаганда, друштво за спроведување активности на истрага и обезбедување, друштво за истражување на пазарот и јавното мислење, друштво за дистрибуција на аудиовизуелни дела, друштво за филмска продукција или друштво за телекомуникациски услуги?
________________________________________________________________
________________________________________________________________
 (доколку има, да се наведат податоци за поврзаното лице, името на трговското друштво и процентот на удел во основачкиот капитал)  
в) 
Дали кандидатот има лица кои се во потесното семејство на нивниот брачен другар (родители, браќа и сестри) кои имаат удели во основачкиот капитал на: друштво од областа на печатот/дневен весник или новинска агенција, друштво за реклама и пропаганда, друштво за спроведување активности на истрага и обез​бе​ду​ва​ње, друштво за истражување на пазарот и јавното мислење, друштво за дис​три​буција на аудиовизуелни дела, друштво за филмска продукција или друштво за телекомуникациски услуги?
________________________________________________________________
________________________________________________________________
 (доколку има, да се наведат податоци за поврзаното лице, името на трговското друштво и процентот на удел во основачкиот капитал)  
г) 
Дали управителот (доколку кандидатот е правно лице) има удели во основачкиот капитал на: друштво од областа на печатот/дневен весник или новинска агенција, друштво за реклама и пропаганда, друштво за спроведување активности на истрага и обез​бе​ду​ва​ње, друштво за истражување на пазарот и јавното мислење, друштво за дис​три​буција на аудиовизуелни дела, друштво за филмска продукција или друштво за телекомуникациски услуги?
________________________________________________________________
________________________________________________________________
 (доколку има, да се наведе името на трговското друштво и процентот на удел во основачкиот капитал)  
3. ТЕХНИЧКИ, ПРОДУКЦИСКИ И ЕКСПЛОАТАЦИОНИ УСЛОВИ ЗА 
     ЕМИТУВАЊЕ И ПРОЗВОДСТВО НА ПРОГРАМАТА 
3.1. СТУДИСКИ ПРОСТОР

3.1.1. Адреса на студиото (со објаснување за местоположбата: во центарот на градот,на периферијата, во рурална населба и сл.): 
3.1.2. Тип и вид на објектот ( тип :индивид. станбен објект, заеднички станбен објект, наменски изграден – вид тврда градба, барака, хангар и сл): 

_________________________________---____________________________

1. 
Чија сопственост е објектот: 
 FORMCHECKBOX 
  сопствен објект             FORMCHECKBOX 
  изнајмен

2. Ако објектот е изнајмен, да се наведат генералиите на закуподавачот и времетраење на договорот за изнајмување 

	

	

	

	


3. Измерени заштитно заземјување (ако се поседува атест да се наведе вредноста на     измерениот отпор на заземјување)
                                                   ____________  Ω.
4. Регистарски/Архивски број на одобрението за употреба на објектот, односно одобрението за пренамена на објектот, издадено од надлежната институција за градежништво :

	


	
	бр. на простории
	површина (м2)
	висина (м )
	Вкупно

	Студио
	
	
	
	

	Режија 
	
	
	
	

	Редакциски простор
	
	
	
	

	Архива
	
	
	
	

	Просотрија за сместување на ИКТ опрема
	
	
	
	

	Санитарни јазли
	
	
	
	

	Други простории простории
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Вкупно
	
	
	
	


3.1.3.  Број на простории и квадратура:
3.1.4. Обработеност на студискиот простор:
· вид на акустичка обработка _____________________________________________

_____________________________________________________________________
· време на реверберација: ________________(секунди)   (Во прилог да се достави копија од извршеното мерење на времето на реверберација)
· вид на вентилација: __________________________________________________
3.1.5. Обработеност на режискиот простор: 
· вид на акустичка обработка _____________________________________________

_____________________________________________________________________
· време на реверберација: ________________(секунди)   (Во прилог да се достави копија од извршеното мерење на времето на реверберација)
· вид на вентилација: __________________________________________________
3.1.6. Измерен отпор на заземјување на објектот  ______________  ()
(Во прилог да се достави Копија од атестот на извршеното мерење на заземјување од овластената организација) 
3.2.  СТУДИСКА ОПРЕМА 
3.2.1.  ГЛАВНИОТ ТЕХНИЧКИ ФОРМАТ НА РАБОТА НА СТАНИЦАТА
WAV      FORMCHECKBOX 



 AU    FORMCHECKBOX 
  
Vorbis         FORMCHECKBOX 


ATRAC  FORMCHECKBOX 

AIFF      FORMCHECKBOX 



 MP3  FORMCHECKBOX 

Musepack   FORMCHECKBOX 


 AAC      FORMCHECKBOX 
,  Друго _______

3.2.2.  ПРЕГЛЕД НА ПОВАЖНА ОПРЕМА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПРОГРАМА:

	вид на уредот
	фирма и модел на уредот
	место на употреба
(влез, обработка, излез
	Кол.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


3.2.3. Уред за 30-дневно снимање на програмата 
а)   тип на уредот:    ___________________________________________________
б)   технички формат на снимање:   ____________________________________
3.2.4. Уред за непрекинато напојување (УПС/агрегат, тип, времетраење на независното напојување) 
	вид на уредот (УПС/агрегат)
	фирма, модел
	времетраење на обезбедување на напон
	Кол.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


3.2.5.   ДОПОЛНИТЕЛНИ РАДИОДИФУЗНИ УСЛУГИ
2.5.1. Дали планирате РДС сервис и какви информации би содржел сервисот?

____________________________________________________________________________

3.2.5.2  Дали планирате да ја користите интернет страницата за објавување на радио-материјали
____________________________________________________________________________
3.2.5.3 Дали објавениот материјал ќе биде како    streaming  или  on-demand сервис

____________________________________________________________________________ 
3.2.6.    Преглед на дополнителна техничка опрема (возила, мобилни линковски врски, мобилни агрегати, мобилна студиска опрема и сл.)
	Р.Б.
	вид на уредот и употреба
	Фирма и модел на уредот
	год. на произ
	Кол.

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Р.Б.
	вид на уредот и употреба

	Фирма и модел на уредот
	год. на произ
	Кол.

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


4. П Р О Г Р А М А

4.1. Формат (природа) на програмскиот сервис 

· музичко-говорно радио од општ формат
4.2. Јазик на емитување на програмскиот сервис 

· македонски јазик
4.3. Колку часа дневно и колку часа неделно ќе емитувате програма

(доколку планирате различен обем на програма во текот на деновите од неделата, дајте податоци за секој ден поединечно, имајќи предвид дека законски може да се емитуваат најмалку 18 часа програма дневно)

дневно _________________________________________________
неделно  _______________________________________________
4.4. Структура на планираната неделна програма

	
	Времетраење

(часови и минути)
	Вкупно %

	1. Говорен дел
	
	

	2. Музика
	
	

	Вкупно
	
	

	3. Друго (рекламирање, телешопинг спотови, промотивни најави за програмите, идентификација на радиото, верски служби или проповеди, најавни шпици, бесплатни соопштенија и сл.)
	
	

	Вкупно (1+2+3)
	
	


4.5. Структура на говорниот дел од планираната неделна програма

	
	Видови програма
	Времетраење

(часови и минути)

	Информа-тивна

функција
	Вести
	

	
	Информативна програма
	

	
	Информативно-забавна
	

	
	Инфо-сервис
	

	
	Уметност/култура/хуманитарни науки
	

	Образовна

функција
	Образовна
	

	
	Документарна
	

	
	Документарно-забавна
	

	
	Образовно-забавна
	

	
	Уметност/култура/хуманитарни науки
	

	Забавна

функција
	Забавна
	

	
	Забавно-информативна
	

	
	Спортска
	

	
	Радио драма
	

	
	Игри
	

	
	Уметност/култура/хуманитарни науки
	

	
	Вкупно
	


4.6. Структура на планираната музичка програма според жанр (неделно)

	Вид
	Жанр
	Вкупно (%)

	Народна
	Традиционална
	

	
	Етно/World music
	

	
	Новосоздадена народна музика
	

	Популарна (забавна)
	Поп
	

	
	Џез
	

	
	Блуз
	

	
	Рок
	

	
	Електронска музика/техно
	

	Класична
	

	Духовна
	

	Вкупно (%)
	


Класификацијата на музичките жанри и стилови е извршена согласно Националната класификација на културно наследство (“Службен весник на РМ” бр.37/06) и универзалната децимална класификација, што ги користат Министерството за култура и Народната универзитетска библиотека “Климент Охридски”.

Народна музика:
- Традиционална: изворна музика- неавторизирана;

- Etno world music;

- Новосоздадена народна музика (новокомпонирана народна музика): новосодадена народна музика во народен дух, турбо фолк, диско фолк, поп фолк.

Популарна (забавна) музика:
- Поп: disco, dance, hip hop, pop rock, ritam and blues, soul, funk, rap, reggae, ska, dub, итн.;

- Џез: ragtime, dixieland, swing, be-bop, hard-bop, cool jazz, free jazz, fusion, smooth jazz, acid jazz, итн.;

- Блуз;

- Рок/Рок енд рол: rockabills, acid rock, hard rock, punk, folk rock, psychedelic rock, progressive rock, heavy metal, new wave, hard rock, alternative rock, grunge, britpop, indie rock, soft rock, итн.;

- Електронска музика/Техно: house, acid, goa, trance, jungle, drum, итн.

Класична музика:
Средновековна, Ренесансна, Барокна, Рококо, Класика, Романтизам, Импресионизам, Експресионизам итн.

Духовна музика:

православна, католичка, протестантска, еврејска, исламска, будистичка, хинду,  госпел - црнечки спиритуали, мантри итн.

5. СТРУЧЕН И ТЕХНИЧКИ КАДАР
5.1.  Број на потребни кадри  за вршење на дејноста
5.2. Број и структура на вработените
	Вид на кадри
	Број
	Образование
	Работен статус

	
	
	ВСС
	ССС
	друго
	на неопределено време
	на определено време

	Новинари
	
	
	
	
	
	

	Технички кадар (инжинери и техничари)
	
	
	
	
	
	

	Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)
	
	
	
	
	
	

	Останати кадри
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	
	
	
	
	


5.3. Динамика на вработување на планираниот кадар (по години)
6. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА КАНДИДАТОТ
6.1  ПЛАНИРАНИ ГОДИШНИ ПРИХОДИ И ТРОШОЦИ
6.1.1. ПЛАНИРАНИ ГОДИШНИ ПРИХОДИ  НА РАБОТЕЊЕТО:
	Планирани приходи од:
	Износ:

	Реклами и телешопинг
	

	Спонзорства
	

	Приходи од други програми
	

	Донации и грантови
	

	Продажба на програми
	

	Останати приходи
	

	Вкупно:
	


· Реклами и телешопинг вклучува: реклами, огласи и соопштенија, комерцијални презентации и промоции, телешопинг прозорци и телешопинг спотови
· Спонзорства: приходи остварени по основ на спонзорирање на емисијата или делови од емисијата
· Приходи од други програми: во оваа ставка влегуваат и приходите остварени по основ на емитување поздрави и честитки, емисии и музички блокови со СМС пораки, интерактивни игри преку телефонска линија, телефонски услуги со посебна тарифа идр.
6.1.2. ПЛАНИРАНИ ГОДИШНИ ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО:
	Планирани трошоци за:
	Износ:

	Материјални трошоци
	

	Трошоци за набавка на програма
	

	Нематеријални трошоци (услуги)
	

	Плати и други надоместоци на лица директно вклучени во остварување на програмата
	

	Плати, надоместоци и други исплати на лица кои не се директно вклучени во создавањето на програмата
	

	Амортизација на опремата
	

	Амортизација на права и лиценци
	

	Кирии и останати режиски трошоци
	

	Останати трошоци
	

	Вкупно:
	


Напомена: трошоците за производство на програмата опфаќаат: трошоци за сценографија, костимографија, реквизита, други сценски потреби и сценски ефекти, репроматеријали за снимање и постпродукција.  Потоа, патните трошоци, трошоци за сместување, дневници за терен, наем на објекти, реквизити, костими и друго. Услугите на конкретна продукција се сите видови услуги од други (за закуп на технички средства: техника за снимање на слика и тон, техника за постпродукција (преснимување, монтажа, финализација), техника за емитување, светло, возен парк и друго. Платите и другите надоместоци на лица се сите видови исплати на физички лица директно поврзани со производство на програма.
6.1.3. Планирана опрема и инвестиции
	Средство
	Износ

	Опрема за производство на програма 
	

	Опрема за линковски врски
	

	Деловен инвентар и возила
	

	Згради
	

	Аванси
	

	Финансиски долгорочни средства 
	

	Инвестиции во права и лиценци
	

	Останати постојани средства
	

	Вкупно:
	


7. КОН ПРИЈАВАТА СЕ ДОСТАВУВА:
7.1. Изјава од кандидатот (физичкото лице или управителот и основачот/ите) заверена кај нотар дека податоците дадени во пријавата се точни, дека ги разбира/ат условите за вршење на дејноста утврдени во Законот за радиодифузната дејност (Службен весник на Република Македонија бр.100/05, 19/07, 103/08, 152/08, 6/10, 145/10, 97/11 и 13/12) и во подза​кон​ски​те акти;
7.2. Изјава од кандидатот (физичкото лице или управителот и основачот/ите) заверена кај нотар дека не ги прекршува одредбите од Член 11 и од Глава III на Законот за радиодифузна дејност (Службен весник на Република Македонија бр.100/05, 19/07, 103/08, 152/08, 6/10, 145/10, 97/11 и 13/12);
7.3. Изјава од кандидатот (физичкото лице или управителот и основачот/ите) заверена кај нотар дека ќе ги почитува основните технички услови, стандарди и параметри утврдени во Законот за електронски комуникации;
7.4. Тековна состојба на трговското друштво од единствениот трговски регистар и регистарот на други правни лица, не постара од 7 дена пред денот на поднесување на пријавата (доколку подносителот е правно лице);
7.5. Документи за финансиската способност на подносителот за вршењето на дејноста (за правно лице) – Информација за економско-финансиското работење на субјектот во претходната година, издадена од Централниот регистар на Република Македонија и предлог финан​иска структура на проектот.
7.6. Документи што го гарантираат финансирањето на деловниот план, односно дејноста
 - доказ за поседување средства во банкарски депозити, доказ за поседување хартии од вредност, доказ за поседување недвижнини.
7.7. Прецизен деловен план кој треба да содржи:
· програмски проект
· технички проект со опис на постојната и планираната студиска опрема, особено во сегментот на продукцијата и податоци за постојната и планираната кадровска структура
· финансиски проект кој треба да содржи детален финансиски план за работењето во првите три години, со тоа што финансискиот план за првата година од работењето треба да биде разработен по месеци;
7.8. Програмскиот проект (од Деловниот план) треба да содржи:
7.8.1. Детално разработена неделна програмска шема (говорни содржини, музика, заедно со познатите резови за реклами) која покажува како е програмски осмислен секој ден во неделата.
7.8.2. Опис на планираната неделна програма кој соодветствува на Структурата на планираната неделна програма пополнета во Образецот на Пријавата. Пријавените видови програма што сте ги пополниле во табелите од Образецот треба да ги претворите во конкретни програмски проекти за кои ќе наведете:
· Како ја замислувате секоја од вашите емисии поединечно (опис на секоја емисија); 
· Каква е по вид секоја од емисиите имајќи ја предвид Одлуката за класи​фи​кација на радио и на телевизиските програми (“Службен весник на Репу​бли​ка Македонија” број 21/07).
7.8.3. Во програмскиот проект за сервисот неопходно е, во согласност со Правилникот за примена на одредбите поврзани со заштитата и негувањето на културниот идентитет (“Службен весник на Репу​бли​ка Македонија” број 113/06), да образложите колкав обем вокално-инструментална музика ќе емитувате дневно и колкав процент од тоа планирате да биде на македонски јазик (имајќи предвид дека законската обврска е најмалку 30% од вкупно емитуваната вокално-инструментална музика).
7.9.  Други податоци и документи што кандидатот ги смета за корисни.






        ПОДНОСИТЕЛ (ЗА ФИЗИЧКО ЛИЦЕ),




   
                     УПРАВИТЕЛ   (ЗА ПРАВНО ЛИЦЕ), 
                                                                ________________________________________
(ИМЕ И ПРЕЗИМЕ СО ПЕЧАТНИ БУКВИ)



                                                      ________________________________________





(ПОТПИС)

                                                                              М. П.
� Доколку има повеќе основачи, да се умножи табелата и за секој основач посебно да се пополни табаелата
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